
Élections professionnelles 2018 Résultats CCP AED-AESH 11/12/2018

CGT + alii
A&D 

CGC
CFDT CFTC FSU FO STC SNALC SNCL SUD UNSA Exprimés Inscrits

Blancs-

nuls
Participation

Voix 92 1 23 5 177 96 3 10 12 95 32 546

% 17% 0% 4% 1% 32% 18% 1% 2% 2% 17% 6%

Sièges 1 3 1 1 6

Voix 31 2 56 2 76 37 0 7 2 8 54 275

% 11% 1% 20% 1% 28% 13% 0% 3% 1% 3% 20%

Sièges 1 2 1 1 5

Voix 8 2 19 56 10 0 20 2 32 149

% 5% 1% 13% 38% 7% 0% 13% 1% 21%

Sièges 1 3 1 1 6

Voix 122 2 64 0 98 49 1 25 1 20 87 469

% 26% 0% 14% 0% 21% 10% 0% 5% 0% 4% 19%

Sièges 2 1 2 1 6

Voix 15 1 8 0 27 9 0 6 4 89 15 174

% 9% 1% 5% 0% 16% 5% 0% 3% 2% 51% 9%

Sièges 1 4 5

Voix 0

%

Sièges 0

Voix 4 0 5 0 10 6 21 102 0 1 149

% 3% 0% 3% 0% 7% 4% 14% 68% 0% 1%

Sièges 3 3

Voix 102 2 25 2 89 146 0 40 0 78 19 503

% 20% 0% 5% 0% 18% 29% 0% 8% 0% 16% 4%

Sièges 2 1 2 1 6

Voix 28 0 23 1 75 50 0 4 0 27 64 272

% 10% 0% 8% 0% 28% 18% 0% 1% 0% 10% 24%

Sièges 2 1 2 5

Voix 48 1 31 4 211 42 0 13 1 58 100 509

% 9% 0% 6% 1% 41% 8% 0% 3% 0% 11% 20%

Sièges 4 1 5

Voix 0

%

Sièges 0

Voix 2 0 1 0 31 0 1 0 1 4 69 109

3613 19

7 20%

8%

5936

2246

Aix-Marseille

Amiens

Besancon

Bordeaux

2799

8%

6%

7%

14%

9%

#DIV/0!

Avec 

CGT

Avec 

CGT

2928

563

18

24

0

4

26

798

5744

6%

9%3143

8676

9

28

26%

#DIV/0!

Caen 13

Clermont-Ferrand

Dijon

Créteil

Corse

Grenoble

Guyane

Guadeloupe

Document CGT Éduc'action 1



Élections professionnelles 2018 Résultats CCP AED-AESH 11/12/2018

% 2% 0% 1% 0% 28% 0% 1% 0% 1% 4% 63%

Sièges 1 3 4

Voix 60 7 310 32 65 59 1 58 4 50 646

% 9% 1% 48% 5% 10% 9% 0% 9% 1% 8%

Sièges 4 1 5

Voix 53 22 40 3 149 41 2 26 0 27 79 442

% 12% 5% 9% 1% 34% 9% 0% 6% 0% 6% 18%

Sièges 1 3 1 1 6

Voix 29 1 3 0 141 23 1 13 2 8 20 241

% 12% 0% 1% 0% 59% 10% 0% 5% 1% 3% 8%

Sièges 4 4

Voix 58 0 42 2 173 78 1 20 2 41 66 483

% 12% 0% 9% 0% 36% 16% 0% 4% 0% 8% 14%

Sièges 1 3 1 1 6

Voix 5 0 1 1 83 26 0 1 0 46 163

% 3% 0% 1% 1% 51% 16% 0% 1% 0% 28%

Sièges 2 1 3

Voix 26 0 15 0 92 8 0 0 2 20 5 168

% 15% 0% 9% 0% 55% 5% 0% 0% 1% 12% 3%

Sièges 2 2

Voix 35 5 8 168 47 197 1 57 92 610

% 6% 1% 1% 28% 8% 32% 0% 9% 15%

Sièges 2 2 1 5

Voix 121 2 18 3 91 57 0 6 2 49 20 369

% 33% 1% 5% 1% 25% 15% 0% 2% 1% 13% 5%

Sièges 2 1 1 1 5

Voix 48 3 16 4 114 35 1 18 2 51 6 298

% 16% 1% 5% 1% 38% 12% 0% 6% 1% 17% 2%

Sièges 1 3 1 5

Voix 28 8 20 3 98 53 1 13 7 12 43 286

% 10% 3% 7% 1% 34% 19% 0% 5% 2% 4% 15%

Sièges 3 1 1 5

Voix 71 1 22 1 104 37 0 7 2 20 15 280

% 25% 0% 8% 0% 37% 13% 0% 3% 1% 7% 5%

Sièges 2 2 1 5

5499
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8691

1570

3907

14%

24%75

4

2973

798

Avec 

CGT & 

SAIPER

30 8%4797

21%

9%

37%

11,55%

873

5423 28

16

6%

16%

25

8
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Nancy-Metz

Nantes

Nice
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Voix 16 1 7 1 59 20 0 5 0 106 2 217

% 7% 0% 3% 0% 27% 9% 0% 2% 0% 49% 1%

Sièges 2 3 5

Voix 1 21 0 99 29 0 9 1 25 12 197

% 1% 11% 0% 50% 15% 0% 5% 1% 13% 6%

Sièges 3 1 1 5

Voix 15 1 62 1 77 8 1 2 1 16 11 195

% 8% 1% 32% 1% 39% 4% 1% 1% 1% 8% 6%

Sièges 0

Voix 55 3 50 4 155 71 0 15 1 79 12 445

% 12% 1% 11% 1% 35% 16% 0% 3% 0% 18% 3%

Sièges 1 3 1 1 6

Voix 54 17 61 64 9 14 33 252

% 21% 7% 24% 25% 4% 6% 13%

Sièges 1 2 2 1 6

Voix 19 3 19 0 37 15 0 44 0 18 11 166

% 11% 2% 11% 0% 22% 9% 0% 27% 0% 11% 7%

Sièges 1 1 1 2 5

Voix 64 1 62 2 305 37 0 26 1 29 93 620

% 10% 0% 10% 0% 49% 6% 0% 4% 0% 5% 15%

Sièges 1 4 1 6

Voix 63 0 19 4 76 135 1 49 1 39 29 416

% 15% 0% 5% 1% 18% 32% 0% 12% 0% 9% 7%

Sièges 1 1 3 1 6

Voix 1272 70 1007 75 2997 1288 35 745 52 990 1118 9649

% 13,18% 0,7% 10,4% 0,8% 31,1% 13,35% 0,4% 7,7% 0,5% 10,3% 11,6%

Sièges 17 0 8 0 61 17 0 9 0 13 16 141

Rappel CTM 25265 4864 34593 2098 143743 56242 1340 24817 4852 19601 88936 411702

% 6,1% 1,2% 8,4% 0,5% 34,9% 13,7% 0,3% 6,0% 1,2% 4,8% 21,6% 98,7%

Part vote 

AESH-AED
5,0% 1,4% 2,9% 3,6% 2,1% 2,3% 2,6% 3,0% 1,1% 5,1% 1,3% 2,3%

SNPTES SENRES EIL SPEG ASAMEN UDAS

Strasbourg

Toulouse

Versailles

NATIONAL

5984

9458

119040

6292
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2656

3479

6011
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Rennes

Rouen

Avec FSU

16

Paris
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33

9 6%

27

18
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10
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11%

23
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2381 472 191 1343 349 1015 411702

% 0,6% 0,1% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2% 1,4%

Rappel CTM
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